SIEMENS

Hoja de datos

3VA1180-5ED36-0AA0

La version

Interruptor automatico 3VA1 IEC Frame 160 Clase de poder de corte M
lcu=55kA @ 415V 3 polos, proteccion de distribuciones TM210, FTFM,
In=80 A proteccion de sobrecarga Ir=80 A invariable proteccion de
cortocircuito [i=10 x In conexién en borne

nombre comercial del producto

designacion del producto

tipo de producto

tipo del disparador de sobreintensidad

funcién de proteccion del disparador de sobreintensidad
numero de polos

Datos técnicos generales

SENTRON

Interruptor automatico de caja moldeada
Proteccion de distribuciones

TM210

LI

8

tension de aislamiento / valor asignado

tension de empleo / con DC / valor asignado

tension de empleo / con AC / valor asignado

pérdidas [W] / max.

pérdidas [W] / con valor asignado de la intensidad / con
AC / en estado operativo caliente / por polo

vida util mecanica (ciclos de maniobra) / tipico

durabilidad eléctrica (ciclos de maniobra) / con AC-1/ con
380/415 V

durabilidad eléctrica (ciclos de maniobra) / con AC-1/ con
690 V

propiedad del producto / para neutro /
ampliable/reequipable / proteccion de cortocircuito y
sobrecarga

tipo de la vigilancia de defectos a tierra
funcién del producto

e funcion de comunicacion

e otras funciones de medicion
Peso neto por UC

Electricidad

800 V
500 V
690 V
19,2 W
6,4 W

20 000
9 000

6 300

1.023 kg

corriente permanente / valor asignado / max.
corriente permanente / valor asignado
intensidad de empleo

e con 40 °C

e con 45 °C

e con 50 °C

e con 55 °C

e con 60 °C

e con 65 °C

e con70°C

160 A
80 A

80 A
80 A
80 A
78 A
77 A
75 A
74 A

Capacidad de conmutacién IEC 60947

clase de poder de corte del interruptor automatico M
poder de corte corriente de cortocircuito limite (Icu)
e con240V 85 kA
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e con415V
e con 440V
e con 500 V
e con 690 V
poder de corte corriente de cortocircuito de servicio (Ics)
e con 240V
econ415V
e con 440V
e con 500 V
e con 690 V
poder de cierre corriente de cortocircuito (lcm)
e con 240V
econ415V
e con 440V
e con 500 V
e con 690 V
tipo de proteccién contra cortocircuito

55 kA
36 kA
10 kA
10 kA

85 kA
55 kA
36 kA
5 kA
5 kA

187 kKA
121 kKA
75,6 kKA
17 kKA
17 kKA

consulte los valores de potencia de conmutacion en redes de suministro
eléctrico DC en el manual de producto de interruptores automaticos de
caja moldeada 3VA; encontrara el enlace en Service & Support en el
Ultimo capitulo

Parametros ajustables

propiedad del producto / con disparo L /
activable/desactivable

valor de respuesta ajustable de la intensidad de ajuste (Ir)
/ del disparador L / con caracteristica 12t

e min.
® max.

valor de respuesta ajustable retardo (tr) / con disparo L /
con caracteristica 12t

e min.
® Max.

valor de respuesta ajustable de la intensidad de ajuste (li)
/ con disparo |

e min.
® Max.

valor absoluto ajustable intensidad de ajuste (InN) / con
disparo N

e min.
® Max.

valor de respuesta ajustable para corriente / del
disparador instantaneo de cortocircuito

e min.
® Max.
funcién del producto / proteccion de defecto a tierra

No

80 A
80 A

1s

800 A
800 A

0A
0A

800 A
800 A
No

Diseino Mecanico

componente del producto
e disparador de minima tension
e disparador de tension
e sefializador de disparo

altura [pulgadas]

altura

anchura [pulgadas]

tipo de secciones de conductor conectables / de los
conductores redondos / multifilar

anchura
profundidad [pulgadas]
profundidad

Conexiones

No

No

No

5,12in

130 mm

3in

1x(1,5-70 mm3)
76,2 mm

2,76 in
70 mm

disposicion de la conexion eléctrica / para circuito
principal
tipo de conexién eléctrica / para circuito principal

conexion frontal

borne tipo marco en ambos lados

tipo de superficie / de las conexiones / en la parte superior Plata
del interruptor (N, 1, 3, 5)
tipo de superficie / de las conexiones / en la parte inferior Estafio
del interruptor (N, 2, 4, 6)
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Circuito auxiliar

numero de contactos conmutados / para contactos 0
auxiliares

Accesorios
ampliacion del producto / opcional / accionamiento del Si
motor

Condiciones ambientales

grado de proteccion IP / frontal 1P40

temperatura ambiente
e durante el funcionamiento / min. -25°C
e durante el funcionamiento / max. 70 °C
e durante el almacenamiento / min. -40 °C
e durante el almacenamiento / max. 80 °C

Certificados
designaciones de referencia / segun IEC 81346-2:2009 Q

General Product Approval

Confirmation .@ Q Miscellaneous KC
({34 WIDE

EMC Declaration of Conformity Test Certificates
l ' K Type Test Certific-  Special Test Certific- Miscellaneous
c E ates/Test Report ate

cA on

Marine / Shipping other
) 1 2 CCS / China Classi- Confirmation
E@: - fication Society

Al (6 U R E AL ] o
| VERITAS |
other Environment
Miscellaneous Miscellaneous Environmental Con-
firmations

Informacién sobre el embalaje
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/es/view/109813875

Information- and Downloadcenter (Catalogos, Folletos,...)
http://www.siemens.com/lowvoltage/catalogs

Industry Mall (sistema de pedido online)
https://mall.industry.siemens.com/mall/es/es/Catalog/product?mifb=3VA1180-5ED36-0AAQ
Service&Support (Manuales, certificados, caracteristicas, FAQ,...)
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/es/ps/3VA1180-5ED36-0AA0

Base de datos de imagenes (fotos de producto, dibujos acotados 2D, modelos 3D, esquemas de conexiones, ...)
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_en.aspx?mlfb=3VA1180-5ED36-0AA0
CAXx-Online-Generator

http://www.siemens.com/cax

Tender specifications

http://www.siemens.com/specifications
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https://support.industry.siemens.com/cs/WW/es/ps/3VA1180-5ED36-0AA0/Certificate?ct=439&ci=454&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/es/ps/3VA1180-5ED36-0AA0/Certificate?ct=439&ci=458&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/es/ps/3VA1180-5ED36-0AA0/Certificate?ct=439&ci=500&cao=587
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/es/ps/3VA1180-5ED36-0AA0/Certificate?ct=439&ci=502&cao=591
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/es/ps/3VA1180-5ED36-0AA0/Certificate?ct=439&ci=508&cao=604
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/es/ps/3VA1180-5ED36-0AA0/Certificate?ct=439&ci=3020&cao=4488
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/es/ps/3VA1180-5ED36-0AA0/Certificate?ct=440&ci=4242&cao=610
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/es/ps/3VA1180-5ED36-0AA0/Certificate?ct=444&ci=5596&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/es/ps/3VA1180-5ED36-0AA0/Certificate?ct=444&ci=526&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/es/ps/3VA1180-5ED36-0AA0/Certificate?ct=445&ci=496&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/es/ps/3VA1180-5ED36-0AA0/Certificate?ct=445&ci=496&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/es/ps/3VA1180-5ED36-0AA0/Certificate?ct=445&ci=495&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/es/ps/3VA1180-5ED36-0AA0/Certificate?ct=445&ci=495&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/es/ps/3VA1180-5ED36-0AA0/Certificate?ct=445&ci=502&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/es/ps/3VA1180-5ED36-0AA0/Certificate?ct=446&ci=449&cao=538
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/es/ps/3VA1180-5ED36-0AA0/Certificate?ct=446&ci=455&cao=543
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/es/ps/3VA1180-5ED36-0AA0/Certificate?ct=446&ci=464&cao=552
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/es/ps/3VA1180-5ED36-0AA0/Certificate?ct=446&ci=491&cao=577
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/es/ps/3VA1180-5ED36-0AA0/Certificate?ct=446&ci=531&cao=591
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/es/ps/3VA1180-5ED36-0AA0/Certificate?ct=446&ci=531&cao=591
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/es/ps/3VA1180-5ED36-0AA0/Certificate?ct=447&ci=454&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/es/ps/3VA1180-5ED36-0AA0/Certificate?ct=447&ci=502&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/es/ps/3VA1180-5ED36-0AA0/Certificate?ct=447&ci=502&cao=591
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/es/ps/3VA1180-5ED36-0AA0/Certificate?ct=5669&ci=498&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/es/ps/3VA1180-5ED36-0AA0/Certificate?ct=5669&ci=498&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/es/view/109813875
http://www.siemens.com/lowvoltage/catalogs
https://mall.industry.siemens.com/mall/es/es/Catalog/product?mlfb=3VA1180-5ED36-0AA0
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/es/ps/3VA1180-5ED36-0AA0
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_en.aspx?mlfb=3VA1180-5ED36-0AA0
http://www.siemens.com/cax
http://www.siemens.com/specifications

Ultima modificacion:

25.4

12.7]

107.8

17.7

17.5

17.7

gy

70

95

57.25

17.5

114.5

18.8 18.8

12.7]

254

242

|>>

|>>

|>>

#

22/10/2022 &

7.75

3VA11805ED360AA0
Péagina 4/6

9/3/2023

Sujeto a cambios
© Copyright Siemens


https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_I202_XX_24621
https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_I202_XX_27620
https://www.automation.siemens.com/bilddb/interfaces/InterfaceImageDB.asmx/GetImageVariantByMLFB?interfaceuserid=TED&objecttype=60&imagevariantid=73&articlenumber=3VA11805ED360AA0&lang=es,XX
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/es/pv/3VA11805ED360AA0
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